РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  УСТЬ-НЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 14.03.2017                                      №10
Об аттестационной комиссии администрации

 Усть-Нейского  сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области

            В соответствии с Законом Костромской области от 09.11.2007  № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Положением о муниципальной службе в Усть-Нейском  сельском поселении Макарьевском муниципальном районе Костромской области, утвержденным решением  Совета депутатов Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района  Костромской области от 20.06.2011  №6, руководствуясь порядком сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Усть-Нейском сельском поселении Макарьевского муниципального района и формами оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утверждённого решением  Совета депутатов  Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района от  18.10.2010 года № 158:
1. Сформировать аттестационную комиссию администрации  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.

2. Утвердить:

1) положение об аттестационной комиссии администрации Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области (приложение № 1);

2) состав аттестационной комиссии администрации  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области (приложение № 2).
         3.Распоряжение   №14  от 19.09.2011 г  считать утратившим  силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области:                                                  Ю.Ю. Метелкин

Приложение №1

 к распоряжению №10 от  14.03.2017
главы  Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского  муниципального района

Костромской области

о.
ПОЛОЖЕНИЕ

об аттестационной комиссии администрации

  Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      1. Настоящим положением в соответствии с Законом Костромской области от 09.11.2007  № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Положением о муниципальной службе в Усть-Нейском  сельском поселении Макарьевском муниципальном районе Костромской области, утвержденным решением  Совета депутатов Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района  Костромской области от 20.06.2011 № 6,  порядком сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района и формами оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утверждённым решением  Совета депутатов  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района от18.10.2010 № 158 определяется порядок работы аттестационной комиссии администрации Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.

2. Аттестационная комиссия администрации Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области (далее - аттестационная комиссия) создается в целях проведения аттестации и квалификационного экзамена  муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы  Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области в  администрации  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области   и действует на постоянной основе.

Глава 2. ПОЛНОМОЧИЯ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

К полномочиям аттестационной комиссии администрации  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области относится:

2.1. Проведение аттестации  муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области в  администрации  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.

2.2. Проведение квалификационного экзамена  муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области в  администрации Усть-Нейского  сельского поселения  Макарьевского муниципального района Костромской области.

Глава 3. СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

1. Состав аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы утверждаются главой Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.

2. В состав аттестационной комиссии входит глава поселения, депутаты Совета депутатов поселения, специалисты администрации, специалисты администрации муниципального района, приглашаемые в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с  муниципальной службой. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.
3. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов аттестационной комиссии. Все члены аттестационной комиссии при принятии решений обладают равными правами.

        4. Работа аттестационной комиссии осуществляется посредством личного участия ее членов без права замены.

Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ АТТЕСТАЦИИ И КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА

1. Основной формой работы аттестационной комиссии являются ее заседания.

Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

2. Заседания аттестационной комиссии созываются председателем аттестационной комиссии:

а) при проведении аттестации в соответствии с графиком проведения аттестации  муниципальных служащих, который  утверждается распоряжением  главы   Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области;

б) при проведении внеочередной аттестации;

в) при сдаче квалификационного экзамена в соответствии с распоряжением     администрации сельского поселения   о проведении квалификационного экзамена.

3. Ведет заседания председатель аттестационной комиссии, а в случае временного отсутствия председателя - заместитель председателя аттестационной комиссии.

4. Подготовку заседаний аттестационной комиссии осуществляет секретарь аттестационной комиссии.

5. Члены аттестационной комиссии,  муниципальные служащие, подлежащие аттестации, и приглашенные в случае невозможности своего присутствия на заседании обязаны заблаговременно сообщить об этом секретарю аттестационной комиссии.

6. Решение аттестационной комиссии о результате аттестации и о результате квалификационного экзамена принимается в отсутствие  муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов  муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности  муниципальной службы.

7. На период аттестации  муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

8. Результаты аттестации сообщаются аттестованным  муниципальным служащим непосредственно после подведения итогов голосования и заносятся в аттестационный лист  муниципального служащего, составленный по форме, утвержденной  решением  Совета депутатов  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального  района .  Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.

9. Результаты квалификационного экзамена заносятся в экзаменационный лист  муниципального служащего, составленный по форме, утвержденной  решением  Совета депутатов Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 01.12.2011  №31 «Об утверждении порядка сдачи квалификационного экзамена  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы Усть-Нейского   сельского поселения Макарьевского муниципального района  и формы  оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)». Экзаменационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.

10. Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания аттестационной комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.

11. Материалы по аттестации  муниципальных служащих, результаты квалификационного экзамена представляются  главе администрации  Усть-Нейского  сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области.
12.  Муниципальные служащий вправе обжаловать результаты аттестации и квалификационного экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 2

 к распоряжению№10
 главы  Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского  муниципального

района Костромской области

от  14  марта  2017 г.
Состав
аттестационной комиссии администрации

Макарьевского муниципального района Костромской области

1.    Метелкин Юрий Юрьевич  -  глава  Усть-_Нейского сельского поселения

                                                           поселения , председатель комиссии;

2.    Барышева Елена  Борисовна       -   заместитель главы   Усть-Нейского сельского   поселения Макарьевского муниципального   , заместитель председателя;

3.    Рыбакова Наталья  Анатольевна  -  начальник  финансового отдела  администрации    Усть-Нейского  сельского поселения , секретарь;

4.  Бошина  Валентина  Александровна - депутат Совета депутатов  Усть-Нейского

                                                сельского поселения ;

5. Игошина  Елена   Николаевна - депутат Совета депутатов  Усть-Нейского

                                                сельского поселения;
6. Смирнова Светлана Вячеславовна – заведующий правового отдела

                                                           администрации Макарьевского

                                                           муниципального района (  по  согласованию);